
                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ  

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝ. ΥΓΕΙΑΣ 

TMHMA Γ’ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ     

  

        Αθήνα,     22 / 12  / 2014 

        Αρ.Πρωτ: Α3(γ)/οικ.111627 

  

 

Ταχ. ∆ιεύθυνση : Αριστοτέλους 17 

Ταχ. Κώδικας : 101 87    

Τelefax     : 210 5239238 

       Προς: ΕΟΠΥΥ 

 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή της υπ’ αριθµ. 10 απόφασης της 248ης/2-12-2014 

Ολοµέλειας του ΚΕ.Σ.Υ. από τον Υπουργό Υγείας».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 

Λαµβάνοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7. παρ. 1 του Ν.1397/83 (ΦΕΚ143/A’/83) «Εθνικό 

Σύστηµα Υγείας», όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ µε το άρθρο 14 του Ν.2519 

(ΦΕΚ165/Α’/97) «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισµός του Εθνικού Συστήµατος Υγείας, 

οργάνωση την υγειονοµικών υπηρεσιών, ρυθµίσεις για το φάρµακο και άλλες 

διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις των  άρθρων 3 παρ.2 και 4 παρ.4 του Ν.1278/82 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συµβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ 105/Α’/82) όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ µε το 

άρθρο 1 του Ν. 2194/94 (ΦΕΚ 34/Α’/94) «Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήµατος 

Υγείας και άλλες διατάξεις», στο οποίο περιήλθαν οι αρµοδιότητες του Ανώτατου 

Υγειονοµικού Συµβουλίου, καθώς και αυτή του άρθρου 7 του Α.Ν. 200/1967 (ΦΕΚ 

215/Α΄/1967). 

3. Tης αριθµ. Υ489/30-07-2014 (ΦΕΚ 2098 /τ. Β’) απόφασης του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Λεωνίδα Γρηγοράκο». 

4. Την υπ’ αριθµ. 10 απόφαση της 248ης/2-12-2014 Ολοµέλειας του ΚΕ.Σ.Υ.   

ΑΔΑ: ΩΧ5ΘΘ-ΖΤ3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την αποδοχή της υπ’ αριθµ. 10 απόφασης της 248ης/2-12-2014 Ολοµέλειας του 

ΚΕ.Σ.Υ. «Σχετικώς µε την µέθοδο της διαγνωστικής αρθροσκόπησης στο ιατρείο», 

σύµφωνα µε την οποία δεν πρόκειται για νέα ιατρική µέθοδο, αλλά για την ίδια ήδη 

υπάρχουσα διαγνωστική µέθοδο της διαγνωστικής αρθροσκόπησης, µε την µόνη 

διαφορά της εξέλιξης των αναλωσίµων και εργαλείων που καθιστούν την πράξη 

απολύτως ιδίας επιστηµονικής διαδικασίας, ιδίων επιστηµονικών ενδείξεων, ιδίας 

επιστηµονικής ακρίβειας και αξιοπιστίας µε την µέχρι σήµερα διαγνωστική 

αρθροσκόπηση στο χειρουργείο, µε την µόνη διαφορά ότι γίνεται στο εξωτερικό 

ιατρείο Νοσοκοµείου ή σε νόµιµο ιατρείο και είναι ασφαλής. Ως προς την 

κοστολόγηση, εφόσον παραµένει διαγνωστική αρθροσκόπηση, ισχύει ότι στα ΚΕΝ 

των διαγνωστικών αρθροσκοπήσεων.   

         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 

 

                                                                                    Μ.ΒΟΡΙ∆ΗΣ  

 

 

                                                                       

  

 Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

 

 

                                                                                Λ.ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ  

 

 

 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

1.Γραφείο κ. Υπουργού  

2.Γραφείο κ. Αν. Υπουργού 

3.Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα  

4.Γραφείο κ. Γενικής ∆/ντριας Ανθρωπίνων Πόρων και ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

5. Γραφείο κ. Γενικής ∆/ντριας ∆ηµόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 

6.∆/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας, Τµήµα Γ’  

7.∆/νση ΠΦΥ 

8.ΚΕΣΥ 

 
                                                                                       
 

ΑΔΑ: ΩΧ5ΘΘ-ΖΤ3


		2014-12-22T20:13:59+0200
	Athens




